
 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

 

Coordenação de Políticas Educacionais para Juventude e Adultos 

SBN, Edifício Phenícia, Quadra 02 bloco C, Térreo 

Brasília-DF, CEP: 70.040-020. Fone: 3901-3345 

E-mail: pronatec.ceprof@gmail.com 

 

 

 

Brasília, 24 de abril de 2018. 

 

 

A Coordenadora-Geral do Programa Nacional de Acesso ao ensino Técnico e 

Emprego, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24, Parágrafo Único, da 

Portaria 127, de 30 de março de 2017, que regulamenta o Pronatec no âmbito da 

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF, RESOLVE: 

 

Designar para compor a Comissão Examinadora Central para promover o 

Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção dos professores bolsistas do 

PRONATEC: 

 

1. Presidente: 

Elisangela de Oliveira Novais Brito - Matrícula: 273.953; 

2. Professora Representante dos CEPs - Escolas Técnicas: 

Joesse Maria de A. Teixeira Kluge Pereira - Matrícula: 49.706-1; 

3. Professora Representante da Diretoria de Educação Profissional: 

Núbia Jane Freire Vieira - Matrícula: 203.265-1. 

A presidência da Comissão ficará a cargo da Coordenadora Adjunta conforme 

artigo 24, da portaria citada. 

 

Art. 24 O Coordenador Geral Adjunto do PRONATEC presidirá a Banca 

Examinadora Central para promover o processo destinado à seleção dos 

bolsistas do PRONATEC, a que se refere o §3º, art. 4º desta Portaria, e, em caso 

de impedimentos, será substituído pelo Coordenador Geral do PRONATEC. 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

Beatriz Antônio da Natividade 
Coordenadora-Geral do Pronatec 

 

 

 


